

Hvad er classic ?

Classic (tidligere benævnt asfalt) er en kegleart, som dyrkes i mange flere lande end Bohle, og hvor der derfor er flere muligheder for at spille på internationalt plan, f.eks. afholdes der verdensmesterskaber på baner rundt om i Europa.

I tidligere tid syntes nogle keglespillere, at det kunne være sjovt at prøve, hvordan det ville være, hvis de kegler, der ikke væltede i første omgang, blev genopstillet, og derefter kombinerede man de 2 spillearter på den måde, at de første 25 slag blev som i Bohle, altså alle 9 kegler blev genopstillet, men fra det 26. slag blev det som ovenover beskrevet, altså AFRYDNING.

Men det spil krævede også en anden ting, en flad bane og ikke hulsleben som i Bohle. Man startede derfor med en asfaltbelægning (deraf navnet asfaltkegler, som det hed tidligere). Samtidig gjorde man den lidt bredere. Senere er asfalten erstattet med kunststof. Keglestanden forblev som i Bohle, men spillebane-længden blev mindsket til 18,5 m mod Bohles 23,5 m, og banebredden blev på 1,3 m mod Bohles 0,35 m.

Spillemåden: Kuglen, som har samme vægt og størrelse som de nye Bohle-kugler, sendes af sted fra en spilleflade midt på tilløbsbanen, og i de første slag gælder det om at vælte så mange kegler som muligt. Derefter går man over til afrydningen, og her kan vanskelighederne opstå. Har man utur, kan man godt bruge en del slag på en enkelt kegle, og man har 20 minutter til det hele, så er spillet slut, uanset om man har slået 50 slag eller fået væltet alle kegler. De væltede kegler i opstillingen og afrydningen noteres og sammenlægges, og de "missere", der kan fremkomme, noteres ligeledes. Der spilles 100 slag over 2 baner, men dette bliver evt. ændret til 120 slag (30 opstilling og 30 afrydning på hver af de 2 baner), som man er gået over til internationalt. Spillemåden i vor turnering er ændret senere, så vi nu spiller 120 slag. Vi spiller om point, idet hver spiller fra vort hold spiller mod en spiller fra modstanderholdet. Der spilles 4 x 30 slag (15 opstilling og 15 afrydning), og der gives point for hver afdeling á 30 slag. Desuden gives der point til det hold, der tilsammen har væltet flest kegler i kampen.

De personer, der har overværet et stævne i Classic, f.eks. et verdensmesterskab, har kunnet konstatere, hvor medlevende de mange tilskuere er. Det er virkelig fascinerende og medrivende.

Indtil nu har Danmark kun haft classicbaner i Lyngby (2 stk.), men fra 1. September 2005 er der etableret 4 classicbaner i Nørrebrohallen, og KCK vil have træning og hjemmebaner i Nørrebrohallen.